ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

11 марта 2025 года г.Вельск

Присутствует 111 человек.

Публичные слушания проводятся по инициативе главы городского
поселения «Вельское Вельского муниципального района Архангельской
области Дьячкова А.В.

Начало публичных слушаний 17:30 час., окончание 18.40 час.
Публичные слушания проводятся по адресу: город Вельск ул.

Дзержинского, 38 (здание РКЦ).
Публичные слушания проводятся на основании постановления

администрации городского поселения «Вельское» от 29.01.2025 года № 35
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
городского поселения «Вельское» «О выражении согласия населения
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района
Архангельской области на преобразование городских и сельских поселений,
входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской
области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ
Архангельской области».

Организационная комиссия по проведению публичных слушаний:
Дьячков Андрей Викторович - глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области;
Ковалев Евгений Юрьевич -  заместитель главы по городскому

хозяйству и градостроительству;
Макаровская Елизавета Денисовна - советник главы по социальным

вопросам, общественным связям и СМИ;
Зачепа Татьяна Владимировна -  консультант правового отдела;
Тютюнник Дарья Константиновна -  консультант правового отдела;
Трофимова Валентина Григорьевна -  главный специалист отдела

организационной работы и хозяйственного обеспечения;
Горбунов Владимир * Игоревич -  председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское» (по согласованию);
Депутаты Совета депутатов городского поселения «Вельское» (по

согласованию).
На слушания приглашены:

Депутаты Совета депутатов городского «Вельское», представители
организаций, представители администрации Вельского муниципального
района.

Повестка дня: О выражении согласия населения городского поселения
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области на
преобразование городских и сельских поселений, входящих в состав
Вельского муниципального района Архангельской области, путем их
объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области.

Постановление о назначении публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области «О выражении согласия
населения городского поселения «Вельское» Вельского муниципального
района Архангельской области на преобразование городских и сельских
поселений, входящих в состав Вельского муниципального района
Архангельской области, путем их объединения в Вельский муниципальный
округ Архангельской области»» и проект решения Совета депутатов
городского поселения «Вельское» «О выражении согласия населения
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района
Архангельской области на преобразование городских и сельских поселений,
входящих в состав Вельского муниципального района Архангельской
области, путем их объединения в Вельский муниципальный округ
Архангельской области» были опубликованы в газете «Наш Вельск» № 2 от
21.02.2025 и в газете «Вельские Вести» №5 от 05.02.2025, на официальном
сайте администрации городского поселения «Вельское» в сети Интернет
30.01.2025.

С проектом решения все желающие могли ознакомиться также в
здании администрации городского поселения «Вельское» (адрес: г. Вельск,
ул. Революционная, д. 65А).

В соответствии с постановлением от 29.01.2025 года № 35 «О
назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района
Архангельской области «О выражении согласия населения городского
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области на преобразование городских и сельских поселений, входящих в
состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их
объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области»»,
прием письменных аргументированных предложений, замечаний и вопросов,
а также регистрация граждан, желающих выступить на публичных
слушаниях, осуществлялась с 10.02.2025 по 07.03.2025 администрацией
городского поселения «Вельское» по адресу: г. Вельск, ул. Революционная,
д. 65а, 1 этаж, каб. 105 и по адресу электронной почты: org_adm@mail.ru

* ш
С докладом и презентацией по вопросу выступила Болдырева Яна

Юрьевна, заместитель главы Вельского муниципального района по вопросам
местного самоуправления (доклад и презентация прилагаются).

Дьячков Андрей Викторович: В ходе проведения публичных
слушаний по проекту решения «О выражении согласия населения городского
поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области на преобразование городских и сельских поселений, входящих в
состав Вельского муниципального района Архангельской области, путем их
объединения в Вельский муниципальный округ Архангельской области»»
предложений, замечаний им вопросов не поступило. Граждан, желающих
выступить на публичных слушаниях, не зарегистрировано.

Какие будут предложения? Кто желает высказаться?

mailto:org_adm@mail.ru

Дьячков Андрей Викторович: Поступило предложение одобрить
проект решения Совета депутатов городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области «О выражении
согласия населения городского поселения «Вельское» Вельского
муниципального района Архангельской области на преобразование
городских и сельских поселений, входящих в состав Вельского
муниципального района Архангельской области, путем их объединения в
Вельский муниципальный округ Архангельской области»» и вынести на
рассмотрение депутатов Совета депутатов городского поселения «Вельское»
Вельского муниципального района Архангельской области для утверждения.

Голосовали: «ЗА» - 109, «ПРОТИВ» -1 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -1

Заключение о результатах публичных слушаний прилагается.

Председательствующий

Секретарь Макаровская Е.Д.

«